ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНДЫБАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06 октября  2011 г. № 10/1

О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам

Рассмотрев представленный Главой Мундыбашского городского поселения проект решения «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взыасканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам» и руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 1 статьи 21 Устава муниципального образования «Мундыбашское городское поселение», Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам:

1.1. Истечение срока исковой давности по отмененным местным налогам и сборам (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года).

1.2. Истечение срока исковой давности по умершим налогоплательщикам (более 3-х лет).

1.3. Выезд налогоплательщика на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Красная Шория».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие в отношении недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам обратившихся до 01 января 2011 года.

Глава Мундыбашского

городского поселения

                          Е.Н.Черенков

Председатель Мундыбашского

Поселкового Совета

Народных депутатов                                                     В.В. Камольцев

ПРОЕКТ

Приложение
К Решению совета народных депутатов

Мундыбашского городского поселения

От 03 октября 2011 года № 10/1

Перечень документов,

Подтверждающих наличие оснований для признания недоимки по местным налогам,

Задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

Безнадежными к взысканию

1. При наличии оснований, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего Решения:

1) справка налогового органа по месту нахождения физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

2) требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утвержденной федераьным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

2. При наличии оснований, указанных в подпунктах 1.3. пунта 1 настоящего Решения:

1) справка налогового органа по месту нахождения физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

2) требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

3) адресная справка Управления Федеральной миграционной службы по Кемеровской области о снятии физического лица с регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания либо сведения о факте смерти, полученные от органов, осуществляющих регистрацию актов гражданского состояния физических лиц, или копия судебного решения об объявления физического лица умершим.

Глава Мундыбашского

городского поселения                                                                   Е.Н. Черенков